
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2020 
    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2020 - 2021 

 
 

      CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 1893/QĐ-UBND ngày 26/5/2000 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục tỉnh 

Thanh Hóa năm học 2020-2021; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 

2607/SGDĐT-KHTC ngày 24/8/2020 về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung chỉ 

tiêu tuyển sinh vào lớp 10 cho các trường THPT năm học 2020 - 2021.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2020 - 

2021 cho các trường THPT sau đây: 
 
 

TT Tên đơn vị 
Chỉ tiêu 

đã giao 

Chỉ tiêu 

bổ sung 

Tổng  

chỉ tiêu 

1 
Trường THPT Tĩnh Gia 2, thị xã 

Nghi Sơn. 
462 42 504 

2 
Trường THPT Quảng Xương 4, 

huyện Quảng Xương. 
462 42 504 

3 
Trường THPT Hoằng Hóa 4, 

huyện Hoằng Hóa. 
420 44 464 

 

 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các ngành, 

đơn vị có liên quan hướng dẫn các trường THPT có tên tại Điều 1, Quyết định 

này tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2020 - 2021 đối với chỉ tiêu được 

giao bổ sung nêu trên theo đúng quy định; đồng thời, chỉ đạo các trường 

THPT bố trí giáo viên và các nguồn lực giảng dạy đảm bảo chất lượng, hiệu 

quả (bảo đảm không tăng thêm chỉ tiêu biên chế giáo viên và các điều kiện 

khác do bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2020 - 2021). 



2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào 

tạo, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã: 

Nghi Sơn, Quảng Xương, Hoằng Hóa; Hiệu trưởng các trường THPT: Tĩnh Gia 

2,  Quảng Xương 4, Hoằng Hóa 4 và Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

 

Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 3 Quyết định;        

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền;   

- CVP UBND tỉnh;                                                                
- Lưu: VT, VX.(hongtt). 

                    KT. CHỦ TỊCH 

                    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
                    Phạm Đăng Quyền 

  


		quyenpd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-27T15:22:49+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-27T15:23:43+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-27T15:23:54+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-27T15:37:38+0700




